
                                                      

 

 

 

 

１月は、親族が寄り集まって仲睦まじくなることから、睦月というそうです。 

寒さの厳しい日が続いておりますが、皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。 

さて、２０２５年が始まりました。１月１日、一人一人が新たな気持ちで新年を迎えたことと思いま

す。３学期の登校日は、５１日です。自分のことだけでなく、周りのこと、全体のことを考えて行動で

きるように期待しています。 

これまで身に付けてきた力を発揮し、５年生に向けて充実した日々を過ごすことができるようにして

いきたいと担任一同考えております。 

本年も、皆様の御理解・御協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

行事予定  
 

日 月 火 水 木 金 土 

 １２/３０ ３１ １ ２ ３ ４ 

5 ６ 

口座振替日 

７ 

 

８ 

３学期始業式 

３時間授業 

 

１１：４０下校 

９ 

特別日課４時間 

書きぞめ競書会 

 

１２:２５下校 

１０ 

通常日課４時間 

給食開始 

 

１３：２５下校 

１1 

１２ １３ 

成人の日 

１４ 

発育測定 

児童集会 

スクールカウンセラー来校 

（１０：２０～ 

１５：３５） 

１５ 

ガンバリタイム 

 

１６ 

代表委員会 

(20分休み) 

クラブ 

１７ 

特別日課 6時間 
１８ 

特別支

援学級

合同作

品展 

１９ ２０ 

 

２１ 

 

２２ 

さわやか相談室開設 

（１３：３０～ 

１５：３０） 

２３ 

 

２４ 

 
２５ 

26 

 

２７ 

 

校内書きぞめ展

（放課後） 

２８ 

 

２９ 

 

３０ 

５時間授業 

３１ 

新入生児童保護者会 

説明会 

２/１ 

 

 

 

 

 

上 尾 市 立 鴨 川 小 学 校 

第 ４ 学 年   １ 月 号 

令 和 7 年 １ 月 ８ 日 

通常下校時刻 月 １４：４０ 火 １５：３５ 水 １５：３５ 木 １５：３５ 金 １５：３５ 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国語 
言葉から連想を広げて 
漢字の広場⑤ 
風船でうちゅうへ 

図工 
絵から聞こえる音 
つくって、つかって、たのしんで 

社会 県内の特色ある地域 体育 
育ちゆく体とわたし 
なわとび 
小型ハードル走 

算数 面積のくらべ方と表し方 道徳 ぼくのおばあちゃん 他 

理科 
冬の星 
冬と生き物 

外国語
活動 

This is my favorite place. 

音楽 ちいきにつたわる音楽に親しもう 

総合 心の目～私がつくる未来～ 

特活 
３学期のめあて 
係の交代をしよう 

学習のおさらいを 
３学期は学習のまとめの時期です。 

今後は、学習の質を高める意味でも今まで以上に自主性を大事にして取り組

ませていきたいと考えております。「自分に必要なことを、自分で見付けて、自

分で努力する」ことを目標に、ドリルや教科書等を活用し、自主学習ノートを

中心になど、継続して取り組ませてまいります。 

高学年に向けて、今まで以上に自主的な学習ができるようご家庭でもご支援

お願いいたします。 

校内書きぞめ展について 

 ２７日（月）～３１日（金） １５:４０～１６:３０まで 

各教室のろう下に書きぞめの作品を展示しています。 

 子供たちの力作をぜひ見にいらしてください。 

服装について 

厳しい寒さがつづいている中、教室内でジャンパーなどを着て過ごすお子さんが見ら

れます。動きやすい、学習に適した服装という観点からも重ね着や下着等の工夫で寒さ

対策をしていただきますよう、ご協力をお願いします。 

 


